
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

298228, Республика Крым. Ленинский район, с. Октябрьское, ул. Киевская, дом 1, 

телефон +7(36557)46-4-17, e-mail: lenino_oktyabrskaya@.ru 

 

 

13.09.2024 г.            № 256 

с.Октябрьское      

Об утверждении Положения  

о родительском контроле  

за организацией питания 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

В целях улучшения организации питания обучающихся, содействию 

родительського контроля за организацией питания обучающихся, 

формирование предложений для принятия решений по улучшению питания в 

МБОУ Октябрьской СОШ, руководствуясь Федеральным законом от 

29.12.2012 г.№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 

организацией питания детей в общеобразовательных организациях», 

утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией 

питания обучающихся Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждение «Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа». 

2. Дроновой З.С., ответственной за школьный сайт, разместить данное 

Положение на сайте школы. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор           Е.Л. Рудюк 


